



Svar på motion "om en skola med bibelns berättelser för barn"

Kyrkorådet tackar motionären för motionen. I församlingen fanns under många år söndagsskola men sedan ett antal år tillbaka finns inte någon efterfrågan på söndagsskola bland församlingens barnfamiljer. Varken Engelbrekt eller Hedvig Eleonora församlingar har längre söndagsskola.

Församlingens gudstjänster/mässor för små och stora samlar många deltagare i alla åldrar.

Församlingen arbetar kontinuerligt med att följa upp och utveckla arbetet med att nå ut till barn och vårdnadshavare. Befintliga verksamheter utvecklas och förbättras. Nya verksamheter prövas i förhoppning om att nå ut till fler. Exempelvis prövade församlingens präster att bjuda in till "Bibelns berättelser – hur berättar vi dem för våra barn?" vintern/våren 2023. Tyvärr kom inte så många men det är helt klart en idé som kan utvecklas.

FÖRSKOLAN LILLA PRÄSTKRAGEN

Förskolan Lilla Prästkragen som funnits sedan 1997 är en mycket uppskattad förskola och som ständigt har kö. Verksamheten följer skollagen, förskolans läroplan och barnkonventionen. Alla tre styrdokumenterna är tydliga med att konfessionella inslag får finnas i förskolans utbildning, men inte i undervisningen. De konfessionella inslagen är bl a att förskolan regelbundet erbjuder familjerna att dela i Gudstjänst för små och stora medan de äldre barnen deltar i församlingens påsk- och julvandringar. Barnen i förskolan vistas i en god miljö med kristna värderingar på ett sätt som andra förskolor inte har.

De äldre barnen på förskolan erbjuds även att delta i "kyrksamling" cirka 3-4 ggr/termin. Vid en kyrksamling har ansvarig pedagog på förskolan och en församlingspedagog förberett en visning av kyrkan, eller berättar om en kyrklig handling (t ex dopet) eller en biblisk berättelse.

ÖVRIG VERKSAMHET FÖR BARN

Församlingen bedriver en mycket uppskattad öppen förskola på Fredrikshovsgatan 3. De olika barnkörerna medverkar i gudstjänst en gång i månaden. Målet är att alla barn ska få en

OSCARS FÖRSAMLING

POSTADRESS: BOX 24145 104 51 STOCKHOLM

BESÖKSADRESS: Fredrikshovsgatan 3 B

TELEFON: +46(8)4425100

chans att sjunga. Barnen får möta bibelns berättelser och inskolats i att vara aktiva i gudstjänsten. Teater Oscar är en teatergrupp för barn på låg- och mellanstadiet. Med improvisationer och teater gestaltas ett kristet bemötande och förhållningssätt. Bibelns berättelser gestaltas i de jul- och påskvandringar i Olaus Petrikyrkan som erbjuds förskolor och lågstadiet och som besöks av flera hundra barn. Ett mål är att kunna erbjuda fler tillfällen för skolelever då bibelns berättelser och den kristna traditionen gestaltas.

Oscars församling bedriver sedan många år en mycket bred och uppskattad barnverksamhet som innebär att många barn får möjlighet att komma i kontakt med kyrkan och som också visar sig i det höga antal konfirmander som församlingen varje år samlar.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kyrkorådet kyrkofullmäktige besluta att avslå motionen.

Till kyrkofullmäktige 31 maj 2023:

OSCARS FÖRSAMLING	
ANKOM	2023 -05- 04
Postnr:	23 77
Ärendenr:	23 -18

Motion om en skola med bibelns berättelser för barn

Bland kyrkans viktigaste uppgifter är att föra ut kunskap om kristendomen. Mission kallas det för och det har stått för missionärer som rest ut till fjärran länder för att missionera om kristendomen. Numera överläts denna verksamhet till Lutherhjälpen. Svenska kyrkan har ett sådant samarbete.

Vi lever i istället i en tid där kunskapen om kristendomen försvinner inom vårt land. Barn föds inte längre in i kyrkan. Numera är det föräldrarnas sak att anmäla barnet om de så vill men många vuxna lämnar kyrkan.

När biskopen besökte Oscars församling hösten 2022 betonade han vikten av att barn fick ta del av bibelns berättelser för barn. Om det uppväxande släktet inte får sådan kunskap minskar deras kunskap om vår kristna kultur och kyrkans betydelse förminskas. Biskopen var mycket bekymrad över att barn inte lär sig bibelns berättelser. Att barn växer upp med kunskap om bibelns berättelser borde vara ett grundläggande värde.

I Oscars församling finns ingen söndagsskola som tidigare varit viktig för att föra ut bibelns berättelser till barn. Istället har Oscars församling en förskola. I den förskolan får religionsundervisning inte ske. Det finns lag om detta! Det är alltså förbjudet inom förskolan. Den lagen följs förstås strikt och man behöver inte tillhöra den kristna kyrkan för att få gå i Oscars församlings förskola.

Det här går inte ihop. Det finns en skyldighet för den svenska kyrkan att föra ("sända ut") ut den kristna läran och detta ska omfatta barnen som ska få lära sig bibelns berättelser. De ska förstå den kultur som har den kristna gemenskapen som grund.

Vad har en förskola med kyrkans uppgifter att göra? Hur får det uppväxande släktet lära sig om bibeln och kristendomen?

Min motion avser mot ovanstående bakgrund att förskolan ska läggas ned och att Oscars församling istället ska starta en "söndagsskola" för barnen i syfte att för att föra ut bibelns berättelser för barn.

3 maj 2023

Gunilla Edelstam

Docent, Juris doktor

Ledamot Oscars församlings kyrkofullmäktige

  